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Anotace

Diplomová práce se zabývá online marketingem, jeho nástroji pro jednotlivé
marketingové kanály a zhodnocením využití těchto nástrojů ve společnosti
RD Rýmařov, která se zabývá prodejem dřevostaveb.
Práce je rozdělena na dvě části - teoretickou a praktickou. V teoretické části se práce
věnuje obecně online marketingu a online marketingovým nástrojům, které jsou
v jednotlivých kapitolách detailně popsány. Následuje praktická část, ve které jsou
uplatňovány znalosti získané v teoretické části pro vyhodnocení jednotlivých
marketingových nástrojů využívaných ve společnosti RD Rýmařov.
Dle výsledků jsou cílovou skupinou webu RD Rýmařov 50,26 % ženy a ze
49,74 % muži. Nejčastěji návštěvníci webu pochází z Prahy (33,93 %) a jsou ve věku
25-34 let (33,87 %). Nejpřínosnějším kanálem jak z hlediska budování značky, tak
z hlediska počtu nově podepsaných smluv, byl za sledované období kanál
organického vyhledávání, který tvořil 42 % návštěv a přišlo z něj 52 % všech
odeslaných formulářů. Na něm mají největší podíl marketingové nástroje SEO
optimalizace a tvorba obsahu.

Annotation

Title: Online marketing of RD Rýmařov

The diploma thesis deals with online marketing, its tools for marketing channels
and evaluation of the use of these tools in the company RD Rýmařov, which deals
with the sale of wooden buildings.
The work is divided into two parts - theoretical and practical. The theoretical part
deals with online marketing in general and online marketing tools, which are
described in detail in the individual chapters. The practical part follows, in which
the knowledge acquired in the theoretical part is applied for the evaluation of
marketing tools used in the company RD Rýmařov.
According to results, the target group of RD Rýmařov Website is both women (50,26
% of the total web traffic) and men (49,74 %), from Prague (33,93 %) and aged
25-34 years (33,87 %). The most beneficial channel both in terms of brand building
and in terms of the number of new contracts signed was the organic search channel
that makes up 42 % of visitors and 52 % of all forms submitted. SEO optimization
and content creation marketing tools have the largest share in this.
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1 Úvod
Již několik let je internet součástí našeho života. Je to místo, kde hledáme informace,
nakupujeme oblečení, elektroniku, potraviny, ale také vybíráme a nakupujeme
rodinné domy. Jeho extrémní důležitost podtrhla současná krize, kterou způsobila
pandemie COVID-19. Zatímco během let 2020 a 2021 má spousta podniků a firem
finanční problémy, a některé z nich dokonce bankrotují, pro ty, které měly své
podnikání podchycené na internetu, tato krize znamená spoustu příležitostí.
Některé e-shopy tak zaznamenaly dokonce 300% nárůst v počtu objednávek. Firmy
začínají řešit internet a online marketing čím dál tím intenzivněji a většina z nich se
již nemůže spoléhat pouze na offline marketingové aktivity.

Dnes je téměř povinností, aby firma nějakým způsobem na internetu vystupovala.
Nejčastěji je to alespoň formou webových stránek či založeným profilem na
sociálních sítích. Pokud však chce být firma na internetu úspěšná, dříve či později
zjistí, že pouze vytvoření webových stránek a zapsání firmy do online databází firem
(firmy.cz apod.) již zdaleka není dostačující. Aby byla firma dnes
konkurenceschopná, je nucena investovat do online marketingových aktivit od
správy sociálních sítí přes tvorbu obsahu, e-mailingu, SEO optimalizaci až po správu
PPC kampaní. Pro firmy, které do těchto aktivit investují a mají jednotlivé nástroje
dobře zvládnuté, se online marketing stává nosným pilířem, který je může v těchto
těžkých časech podržet, nebo dokonce ještě více zviditelnit.
V diplomové práci zhodnocuji veškeré online marketingové nástroje, které
společnost RD Rýmařov využívá pro dosažení svých stanovených cílů. Měření dílčích
cílů je jednou z velkých přidaných hodnot online marketingu oproti klasickému
marketingu. Na internetu můžeme během několika vteřin změřit, jak dlouho byl
zákazník na webu, kolik stránek během jeho návštěvy prošel a z jaké stránky web
opustil.
Online marketing je obor, který se velmi rychle vyvíjí a každý den jsou vydávána
nová doporučení od společnosti Google, nová pravidla, nové způsoby řešení dané
problematiky apod. Nástroje online marketingu jsou natolik komplexní, že na jejich
správu si firma často musí najímat specializované digitální agentury, kde je za každý
kanál zodpovědný jeden specialista. V největších firmách to pak jsou pro jednotlivé
kanály dokonce celé marketingové týmy.
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Za přidanou hodnotu práce považuji především přínos z mé praxe v oblasti online
marketingu. Pracuji v digitální agentuře, díky které mám přístup ke spoustě
placených nástrojů pro analytiku online marketingu a k jeho aktuálním trendům.
Obsahem práce je mimo jiné zhodnocení toho, zda online marketing je významný
také v oblasti prodeje rodinných domů a zda firmě RD Rýmařov přivádí relevantní
poptávky a podporuje růst povědomí o jejich značce. Pro toto zjištění se první část
práce zabývá teoretickými východisky, kde jsou na základě domácí i zahraniční
literatury představeny jednotlivé nástroje online marketingu a jejich současné
trendy. Na teoretickou část navazuje část praktická, která poznatky získané
z literatury a praxe využívá pro analýzu, zhodnocení a následně patřičná doporučení
týkající se jednotlivých online marketingových nástrojů.
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2 Cíle práce
Prvním cílem práce je samotná analýza jednotlivých nástrojů online marketingu,
které k dosažení svých firemních cílů využívá firma RD Rýmařov. Cíle společnosti
RD Rýmařov v rámci online marketingu jsou následující:

• zvýšení povědomí o značce RD Rýmařov,
• zvýšení počtu podepisovaných smluv o koupi domu.

Druhým cílem je zhodnocení přínosu využívaných marketingových nástrojů
v kontextu firmou stanovených cílů.
Posledním hlavním cílem práce je stanovení doporučení pro jednotlivé
marketingové nástroje a kanály, které povedou ke zvýšení jejich efektivity.
Pro jednoznačné splnění cílů byly sestaveny také 3 výzkumné otázky, jejichž
zodpovězením vzejdou doporučení, které následně firma může uplatnit pro
zefektivnění online marketingových aktivit.
VOl: Jaká je cílová skupina online návštěvníků RD Rýmařov?

V02: Které online marketingové kanály jsou pro RD Rýmařov nej přínosnější?

V03: Jak je možné optimalizovat kanály online marketingu pro efektivnější
dosažení cílů?

3

3 Teoretická východiska
V této kapitole jsou popsána všechna teoretická východiska diplomové práce.

3.1 Online marketing

Online marketing (někdy též označován jako internetový marketing nebo digitální
marketing) tvoří v dnešní době velmi důležitou část nejen marketingu firmy, ale
celého podnikání. V porovnání s tradičním marketingem má online marketing určité
výhody, které jsou popsány níže v podkapitole 3.1.1. Ačkoliv v dnešní době existují
mladé, nově vznikající společnosti, které spoléhají ze 100 % pouze na online
marketing, firmy by na propagaci v rámci offline světa neměly zanevírat. Online
marketing nemá za cíl nahradit tradiční marketingové aktivity, naopak by se měly
navzájem doplňovat a využít tak svého potenciálu naplno. (Janouch, 2014)

Krutiš (2007) definuje online marketing následovně: „Internetový marketing je
marketing, který se odehrává ve specifickém prostředí internetu a vychází ze všech
praktik klasického marketingu. Nástroje, které využívá, jsou v užším pojetí pouze
internetová reklama a vlastní webové stránky. V širším pojetí pak i další nástroje
marketingových komunikací, které se na internetu také uplatňují: online public
relations, online direct marketing a podpora prodeje na internetu."

3.1.1 Rozdíly a výhody online marketingu

1. Měřitelnost

Velkou výhodou online marketingu je přesné monitorování a měření údajů
o uživatelích. Eger et al. (2015) zmiňuje, že v online světě firmy mohou zjistit, zda
uživatel zhlédnul konkrétním stránku webu, vložil zboží do košíku, ačkoliv nákup
nedokončil, kolik času na e-shopu strávil apod. Všechny tyto informace si následně
firmy vyhodnocují a používají při optimalizaci dalších marketingových kampaní.
Dle Zamazalové (2010) jsou navíc tyto informace dostupné téměř okamžitě.

2. Dosah a náklady

Díky online marketingu se firmy nemusí omezovat na daný region či zemi. Naopak
mohou dle potřeb velmi jednoduše oslovit i velké množství zahraničních zákazníků.
Při porovnání nákladů mezi online a „offline" marketingem jsou náklady na oslovení

[…]


E-Mailing

V e-mailingu se doporučuji zaměřit na personalizaci newsletterů. RD
Rýmařov sbírá o zákaznících kromě emailových adres například také
jména, PSČ. Jména se dají využít k popřání k svátku, či k oslovení v
emailu. S PSČ lze pracovat za účelem cílení lokálních kampaní,
například při výstavbě projektů v Praze, kde je k dispozici 50 domů
apod.
Dále je vhodné začít používat A/B testování. V rámci testování se při
jedné rozesílce mohou zkoušet různé titulky, rozložení emailu, popis
CTA tlačítek apod. Každým odeslaným newsletterem firma získá nové
informace, které následně uplatní k další optimalizaci e-mailingu.
Za sledované období dosáhly organické příspěvky z Facebooku
nejvyššího konverzního poměru. Zvýšením četnosti přidávání
příspěvků tak dojde k růstu celkového počtu odeslaných formulářů. Je
stále důležité myslet na to, že přidávané příspěvky musí mít smysl
a firma musí mít co říct

Facebook

Po vzoru konkurenta HAAS FERTIGBAU doporučuji více navázat vztah
s fanoušky. V příspěvcích se tak mohou například představit
zaměstnanci firmy, sdílet zajímavé infografiky, více se zapojit do
komunikace v komentářích či sdílet aktuální dění z firmy.
Na zvážení je založení facebookové skupiny či jak zmiňuje Zemanová
(2020) inzerci v nějaké z existujících skupin na téma „dřevostavby".
Úvodní fotka nemá sjednocený design s webem, jako má například
YouTube. Z hlediska sjednocení doporučuji také zvážit názvy stránek
na jednotlivých sociálních sítích. Na Facebooku se stránka jmenuje RD
Rýmařov, uživatelské jméno je @DomyRymarov a na logu je název
RÝMAŘOVSKÉ DOMY.

Instagram

U Instagramového profilu chybělo větší využití videa. Instagram má
svou IG TV a RD Rýmařov již má video obsah na YouTube. Pro fanoušky,
kteří se na YouTube kanálu RD Rýmařov nepohybují by videa mohla
mít přínos a také by to podpořilo důvěru v značku RD Rýmařov.
Pro zvýšení výkonu za účelem dosažení více odeslaných formulářů pak
doporučuji využití nástroje Linktree, který jsem detailněji popsal v
kapitole "Zhodnocení Instagramového účtu".

YouTube

Optimalizace kanálu vedla k rapidnímu nárůstu počtu zhlédnutí.
Doporučuji takto optimalizovat veškerá další videa, která budou na
kanál nahrávána. Optimalizace se týká především práce s klíčovými
slovy, vytváření playlistů, popisů videí a prolinkování na příslušné
webové stránky.
Obsah by mohl přinášet větší přidanou hodnotu pro zákazníka.
Poslední nahraná videa jsou spíše inspirativní. Doporučuji tvořit více
videí jako video z roku 2019 s názvem „Stavba rodinného
domu | Základové desky | RD Rýmařov". Video je dobře zpracované za
doprovodu komentáře a vzdělává uživatele o stavbě základové desky.

Zdroj: vlastní zpracování
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7 Závěr
Cílem práce bylo zanalyzovat jednotlivé nástroje online marketingu využívané
společností RD Rýmařov. Konkrétně pak zhodnocení toho, jaké marketingové
nástroje a kanály jsou pro firmu nejpřínosnější a stanovení doporučení pro jejich
zefektivnění.
Jednotlivé nástroje byly podrobně analyzovány v podkapitolách kapitoly
č. 5 Zhodnocení současného stavu online marketingu firmy RD Rýmařov. Je nutno
podotknout, že jak webové stránky, tak další nástroje online marketingu byly na
vysoké úrovni zpracování, a tak byly podrobeny z mé strany poměrně kritické
a detailní analýze, ze které vzešlo několik doporučení. Ačkoliv se některá
doporučení mohou zdát jako drobnosti, právě tyto drobnosti následně tvoří největší
rozdíl mezi dobrým a výborným marketingem.

Během vypracovávání diplomové práce jsem zhotovil spoustu analýz, jako například
SEO audit webu či analýzu klíčových slov, které nebyly v plném rozsahu obsahem
diplomové práce. Rozhodl jsem se tak jednak z důvodu velké obsáhlosti diplomové
práce a také vysoké přidané hodnoty, kterou by analýza o 5 000 klíčových slov
mohla přinést konkurenci. Tyto analýzy však budou předány firmě RD Rýmařov
a budou sloužit pro stanovení dalších marketingových činností.
Z hlediska přínosnosti kanálů byly jako nejlepší vyhodnoceny kanály organického a
placeného vyhledávání, které dohromady přináší přes 80 % odeslaných formulářů.
Neznamená to ovšem, že by firma měla investovat pouze do těchto 2 kanálů
a nevěnovat se sociálním sítím či rozesílání pravidelných newsletterů. Rozhodování
o koupi domu je složitý a velmi dlouhý proces. Pokud se zákazník jednou proklikne
na web a vyplní formulář, na který mu přijde okamžitá odpověď s katalogem domů,
k přesvědčení o podepsání smlouvy to pravděpodobně stačit nebude. Zasílání
dalších článků, komunikace na sociálních sítích a připomínání se remarketingem je
tou správnou cestou, která když je správně optimalizována, tak zaručí úspěch.

Veškeré stanovené cíle práce považuji za splněné. Online marketing nemá
univerzální pravidla a postupy, podle kterých se řídit, a tak je nutné vždy přihlížet
možnostem firmy a specifiku daného oboru. Také je zřejmé, že za několik let tato
doporučení nebudou platná, protože se v tomto oboru vše mění velmi rychle, a tak
je zapotřebí neustále sledovat aktuální trendy a doporučení a přizpůsobovat se jim.
Jen tak může být firma na internetu dlouhodobě úspěšná.
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