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Jméno studenta: Jan Veselý
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Cíl práce: Analýza jednotlivých nástrojů online marketingu, které k dosažení svých

firemních cílů využívá firma RD Rýmařov, zhodnocení přínosu využívaných marketingových nástrojů v

kontextu firmou stanovených cílů a doporučení pro jednotlivé marketingové nástroje a kanály, které

povedou ke zvýšení jejich efektivity.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v systému ODEVZDEJ.cz celková podobnost 0%.

Dílčí připomínky a náměty:

V diplomové práci mohly být – dle mého názoru - lépe charakterizovány pojmy „organický kanál“,
„organická cesta“, „organická návštěvnost“, atp.
V práci se vyskytují jen nepočetné gramatické a formulační nepřesnosti, obrázky 3, 4, 7, 8, 10 a
některé další jsou nečitelné.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce – dle mého mínění – splňuje všechny požadavky kladené na obsah a formální
náležitosti závěrečných kvalifikačních prací FIM UHK.
Práce má charakter evaluační studie, zaměřené na posouzení stavu a efektivity využívání nástrojů
online marketingu ve společnosti RD Rýmařov. V teoretické části práce diplomant prokázal důkladné
znalosti, zkušenosti a orientaci v předmětné problematice. Praktická část obsahuje detailní analýzu

široké škály faktorů, které jsou relevantní pro posouzení úrovně využívání nástrojů online marketingu
ve společnosti RD Rýmařov v porovnání s několika hlavními konkurenty. V práci jsou uvedena
konkrétní doporučení, která mohou být využita nejen ve společnosti RD Rýmařov, ale mohou být
inspirací i pro další firmy a společnosti.

Otázky k obhajobě:

Doporučuji, aby student při obhajobě uvedl, zda a jakým způsobem hodlá využít výsledků své
diplomové práce (nad rámec společnosti RD Rýmařov).

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A
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